
Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 
 

 
EDITAL NO 058/2025-PRH 

 
 
 
 
O PRÓ-REITOR  DE  RECURSOS  HUMANOS  E  ASSUNTOS  COMUNITÁRIOS  DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições e considerando o 
Edital no 424/2024-PRH, 
 

RESOLVE 
 
Excluir do sistema de concursos, opção Menu do Candidato, o “Relatório com nota da 
avaliação de títulos e currículo” dos candidatos ao teste seletivo para Professor Temporário 
aberto por meio do Edital no 424/2024-PRH, especificamente para a área de conhecimento 
ou matéria 58 - Arquitetura, por erro material, e cancelar o “Relatório com nota da avaliação 
de títulos e currículo” publicado dia 26/02/2025. 

O novo relatório de notas será disponibilizado via Menu do Candidato, em conformidade com 
o Anexo III, do Edital no 424/2024-PRH e a nota resultante da avaliação de títulos e currículo 
será publicada na página oficial do processo seletivo. 
 
Em decorrênciada da reavaliação de títulos e currículo, altera-se o cronograma para as 
etapas do processo seletivo. 
 
Resultado da avaliação de títulos e currículo: 14/03/2025 
Prazo para pedido de reconsideração: 17 e 18/03/2025 
Resposta ao pedido de reconsideração: 19/03/2025 
 
Resultado final: 21/03/2025 
Prazo para recurso ao Conselho de Administração: 24 a 28/03/2025  
 
 
 

Maringá, 10 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

 
José Maria de Oliveira Marques 

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 


